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Vuorovaikutusraportti 

Asemakaavan vuorovaikutusraportissa esitetään yhteenvedot kaavaratkaisun 
valmisteluaikana saaduista kannanotoista, mielipiteistä, muistutuksista ja lau-
sunnoista sekä vastineet niissä esitettyihin huomautuksiin. Vuorovaikutusraport-
tia täydennetään kaavaprosessin edetessä. Vuorovaikutuksesta kaavaa 
valmisteltaessa säädetään alueidenkäyttölaissa (AKL) ja maankäyttö- ja 
rakennusasetuksessa (MRA). Alueidenkäyttölaki oli 1.1.2025 saakka 
maankäyttö- ja rakennuslaki (MRL). 

Jäljennökset kaikista kaavan valmisteluaikana saaduista kannanotoista, mielipi-
teistä, muistutuksista ja lausunnoista ovat nähtävissä Helsingin kaupungin kir-
jaamossa, käyntiosoite: Kaupungintalo, Pohjoisesplanadi 11–13. 

Päivätty: 9.1.2026 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman esilläolo (AKL/MRL 63 §): 24.2.2025–
14.3.2025 
Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (AKL/MRL 65 §):  9.1.2026–9.2.2026 

Kannen kuva: Ilmakuva koillisesta, Talli, A-konsultit 10/2025 
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelman aineiston 
esilläolo 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman aineisto oli esillä 24.2.2025–14.3.2025. Li-
säksi järjestettiin:  

- Verkkotilaisuus 26.2.2025    

OAS-aineistoa koskevat mielipiteet 

 Kirjallisia mielipiteitä saapui 4 kpl. 

Osallisten mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta kohdistuivat alueel-
lisen tarkastelun tarpeeseen sekä: luontoon: linnustovaikutuksiin, Longinojan 
suojeluun ja puistojen luontoarvoihin; kulttuuriperintöön: Långin tilan päära-
kennukseen ja pihaympäristöön, suojellun koulurakennuksen purkamiseen- ja 
lisärakentamiseen; palveluihin: turvalliseen ja viihtyisään eri-ikäisten oppimis-
ympäristöön; liikkumiseen ja liikenteeseen: liikuntaan, saavutettavuuteen, py-
säköintiin ja liikennejärjestelyihin ja verkostoihin: tietoliikenneyhteyksiin. 
 
Mielipiteissä esitetyt asiat on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että kaa-
vassa esitetään merkintöjä ja määräyksiä ympäristöarvojen säilyttämiseksi ja la-
jistojen elinolojen turvaamiseksi. Alueen arvoja ovat luonnonarvot (liito-oravat, 
kalasto, linnusto, puusto, niityt) sekä rakennettu kulttuuriympäristö että kulttuuri-
maisema. Kaava ja sen yhteydessä laaditut viite-, piha- ja liikennesuunnitelmat 
tähtäävät turvalliseen ja viihtyisään ympäristöön, jossa on otettu huomioon ke-
hittyvä oppimisympäristö eri-ikäisille. Kaavaan liittyy myös lapsivaikutusten arvi-
ointi. Tietoliikenneyhteyksien muutoksissa ja toteuttamisessa ollaan toteutus-
suunnittelun yhteydessä toimijoihin. 

Vastineet OAS-aineistoa koskeviin mielipiteisiin 

Vastineet mielipiteisiin on laadittu aihepiireittäin. 

Luonto ja ympäristö 

Mielipiteessä toivottiin linnuston pesäpaikkojen suojelua, linnuille vaarallisten la-
sirakenteiden turvallisuuden parantamista sekä linnuille haitallisen keinovalon 
vähentämistä. 
 
Mielipiteissä toivottiin Longinojan suojelun huomioimista suunnittelun, rakenta-
misen ja käytön vaiheissa. Lisäksi toivottiin Longinojanpuiston luonnollisuuden 
sekä Långin talon pihapiirin kasvillisuuden ja puuston huomioimista. 
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Vastine 

Kaava pyrkii voimassa olevaa asemakaavaa paremmin ottamaan huomioon 
luonnonympäristön säilyttämisen ja suojelun. Puistoalueiden suojelumerkitystä 
on tähdennetty lisämerkinnällä /s ja katualueesta on rajattu alue suojaviheralu-
eeksi, jolla ympäristö säilytetään (EV/s). Alueen luontoarvot on arvioitu kaupun-
gin luontotietojärjestelmään perustuen. Lisäksi alueella on suorittu kaupungin 
ympäristöpalveluiden toimesta erillisiä ympäristökatselmuksia. Koulun tontti laa-
jentuu puistoalueille itään piha-alueina ja rakentamisen laajetessa myös ete-
lään. Jonkin verran puustoa joudutaan poistamaan. Asiantuntija-arvioissa tontin 
ja rakentamisen laajentaminen ei kuitenkaan sisällä linnustoon tai muuhun luon-
nonympäristöön kohdistuvia merkittäviä haittavaikutuksia.  
 
Linnustoon kohdistuvia haittavaikutuksia pyritään ehkäisemään kaavamääräyk-
sellä, jossa ikkunoiden ja muiden lasiaiheiden, kuten lasikaiteiden, koko, sijoi-
tus, pintakuviointi, lasin ominaisuudet ja muut ratkaisut sekä valaistus on suun-
niteltava ja toteutettava siten, että lintujen törmääminen lasiin minimoidaan. 
 
Longinojan suojelun turvaamiseksi kaavassa rajataan luonnonsuojelualue (SL) 
Luonnonsuojelualueohjelman ja nykyisen kaavan suojavyöhykkeen (s) mukai-
sesti. Kaavamääräyksen mukaan Longinoja tulee säilyttää luonnontilaisena 
huomioiden kalojen suojelutarve. Uoman ympärillä tulee säilyttää varjostavaa 
puustoa riittävissä määrin. Puroon ei saa tulla siltojen tukirakenteita. Veteen liit-
tyvien kiviaineisten tulee olla luonnonkiveä ja karkeaa soraa. 

Kulttuuriperintö 

Mielipiteessä pidettiin myönteisenä Osmo Siparin vuonna 1965 suunnitteleman 
koulurakennuksen säilyttämistä. Rakennuskokonaisuuteen tehtävät purkutyöt ja 
lisärakentaminen toivottiin tehtävän alkuperäistä rakennusta kunnioittaen. 
 
Mielipiteessä pidettiin tärkeänä säilyttää koulua vastapäätä sijaitseva Långin ti-
lan päärakennus siten, että sille jää riittävä piha-alue korostamaan arvokasta ra-
kennusta. Toivottiin, että ympäristö voisi kasvustoltaan ja puustoltaan tukea ra-
kennuksen historiallista asemaa 

Vastine 

Kaavassa esitetään ratkaisua, jossa keskeisiä rakennuksia suojellusta raken-
nuskokonaisuudesta esitetään edelleen suojeltaviksi. Nämä rakennukset ovat 
pitkänomainen päärakennus, kolme kaksikerroksista paviljonkia sekä ruokalana 
toiminut sivurakennus. Rakennukset osoitetaan suojelumerkinnällä sr-2. Kaava-
määräyksen mukaan suojelu kohdistuu näiden rakennusten rakennustaiteelli-
siin, historiallisiin tai kaupunkikuvallisiin arvoihin. Rakennuksia ei saa purkaa. 
Rakennuksiin kohdistuvat muutostyöt tulee tehdä rakennusten arvoihin sekä al-
kuperäisiin ominaispiirteisiin, rakenteisiin, tiloihin ja materiaaleihin soveltuvalla 
tavalla. Kaavalla sallitaan suojeltaviin rakennuksiin liitettävän uudisrakennuksia 
ja avattavan rakennusten välille yhteyksiä. Lisäksi uudisrakentaminen tulee so-
vittaa suojeltujen rakennusten arkkitehtuuriin ja ympäröivään kaupunkikuvalli-
seen kokonaisuuteen. Kaavan uudisrakentamiselle osoitetut harkitut rakennus-
alat, ohjeelliset rakennusten vesikattojen enimmäiskorkeudet sekä suojeltujen 
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rakennusten suorakulmaisen koordinaatiston ja mittasuhteiden noudattamisen 
vaatimukset tukevat vanhan ja uuden rakentamisen yhteensovittamisen tavoi-
tetta. Kaavaa on laadittu tiiviissä yhteistyössä Kaupunginmuseon kanssa. Kaa-
vamääräyksen mukaan rakennuksissa tehtävissä korjaus-, muutos- ja lisära-
kentamissuunnitelmista tulee kuulla kulttuuriympäristön asiantuntijaviran-
omaista.  
 
Långin tilan päärakennuksen lähiympäristö on otettu kaavassa huomioon siten, 
että katualueesta on sen pihapiiriä ja puustoa sisältävä osa muutettu käyttötar-
koitukseltaan suojaviheralueeksi, jolla ympäristö säilytetään (EV/s). Merkintä-
muutoksella korostetaan pihapiirin miljöön ja puuston arvoja. Alueelle on mer-
kitty nykyisen varastona toimivan vanhan rakennuksen kohdalle talousraken-
nuksen rakennusala, mikä mahdollistaa rakennuksen säilyttämisen tai korvaa-
van rakennuksen toteuttamisen. 

Palvelut ja toiminnot 

Mielipiteissä tuotiin esiin alueen sijainti keskeisellä paikalla Malmin keskustan 
reunalla. Toivottiin alueellista tarkastelua osana Malmin kehittämisen kokonai-
suutta.   
 
Eri-ikäisille oppilaille toivottiin soveltuvien, turvallisten ja viihtyisien oppimisym-
päristöjen ja ulkotilojen suunnittelua unohtamatta ulkoisia turvallisuusuhkia. 

Vastine 

Kaavaehdotus tukeutuu voimassa olevan Helsingin yleiskaavan 2016 periaattei-
siin ja kaupungin palveluverkon kehittämisen tavoitteisiin sekä oleviin ympäris-
tösuunnitelmiin (puistosuunnitelma) ja ohjelmiin (luonnonsuojelualueohjelma 
2025-2038), joten arvioidaan, että lähtökohtien ja tavoitteiden määrittely on ollut 
näihin tukeutuen riittävää, eikä erillistä alueellista tarkastelua ole katsottu tar-
peelliseksi. 
 
Kaavatyön yhteydessä on laadittu lapsivaikutusten arviointi, jonka mukaan kaa-
varatkaisu tukee yhtenäisen opinpolun ja perheiden lähipalvelun toteutta-
mista. Hanke tarjoaa koululle peruskorjatut toimivat tilat suojeltuihin rakennuk-
siin. Hankkeen laajennusten myötä mahdollistuu uudet toimivat tilat päiväkodille 
ja uudelle aiempaa laajemmalle liikuntasalille, jolla arvioidaan olevan myöntei-
nen vaikutus erityisesti alueen lapsiin ja nuoriin.  
 
Hankkeessa pyritään kestävään ympäristöön. Kaavahanke mahdollistaa veh-
reän ja viihtyisän, maisemallisesti ja luonnon arvoiltaan tärkeään ympäristöön 
liittyvän piha-alueen, tukien luontoyhteyttä. Rakennukset suojaavat piha-aluetta 
ympäristön häiriöiltä, kuten liikenteen melu- ja pienhiukkasvaikutuksilta, mahdol-
listaen rauhalliset ja turvalliset puistoon aukeavat piha-alueet. Arvoja sisältävän 
suojellun rakennuksen säilyttäminen osana hanketta mahdollistaa oppimaan ja 
arvostamaan eri aikakausien rakentamista ja kulttuurimaisemaa. Ympäröivät 
puistoalueet ovat osa oppimisympäristöä ja niihin liittyvät vapaa-ajan alueet ja 
virkistys- ja liikuntamahdollisuudet ovat lisä-arvo niin koulun ja päiväkodin lap-
sille kuin alueen asukkaille laajemminkin 
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Koulu ja päiväkoti ovat hyvin saavutettavissa Longinojanpuiston suunnasta kä-
vellen ja pyöräillen. Koulun vieressä on bussipysäkki, jonka linjat palvelevat kat-
tavasti kaupungin eri suunnista. Vanhalle Helsingintielle suunnitellut pysäkki-
syvennykset, kääntymiskaistat ja hidasteet sekä nopeusrajoituksen laskeminen 
30 km/h:iin parantavat liikkumisen turvallisuutta. Hanke mahdollistaa erotellun 
jalankulun ja pyöräilyn Vanhan Helsingintien varressa parantaen liikenneturvalli-
suutta. Puistoalueella varaudutaan tulevaan baana-linjauksen tukien pyöräilyn 
saavutettavuutta.  

Liikkuminen ja liikenne 

Mielipiteissä myönteisenä pidettiin kevyen liikenteen väylien päivittämistä mm. 
työmatkapyöräilyyn. Lisäksi Vanhan Helsingintien länsipuolella olevan pysä-
köintialueen selvittämistä ja Longinojanpuiston saavutettavuutta pidettiin tär-
keinä. 
 
Mielipiteissä toivottiin liikenteen sujuvuuden varmistamista esim. sijoittamalla 
kiertoliittymä vanhalle Helsingintielle. Lisäksi pysäköinti omalla autolla liikkuville 
tulisi huomioida nykyistä paremmin. 

Vastine 

Kaavassa on esitetty pyöräkaistojen parantamista Vanhan Helsingintien itäpuo-
lella ja siitä erotellun jalkakäytävän toteuttamista. Lisäksi puistoalueilla on päivi-
tetty kävely- ja pyöräily-yhteyksiä toteutuman mukaan ja esitetty korvaava reitti 
koulun tontin laajentuessa nykyisen yhteyden kohdalle. Lisäksi kaavassa on va-
rauduttu seudullisen pyöräilyn Baana-verkoston toteuttamiseen puistosuunnitel-
man mukaisesti. 
 
Liikennesuunnitelmassa on esitetty parannuksia Vanhan Helsingintien jaksolle 
mm. lisäämällä kääntymiskaista sekä parantamalla linja-autopysäkkien sijaintia 
ja toimivuutta. Turvallisuutta parannetaan alentamalla nopeuksia koulun koh-
dalla  30 km:iin tunnissa.  
 
Kiertoliittymää ei ole tässä yhteydessä katsottu tarpeelliseksi esittää liikenne-
suunnitelmassa. Suunnitelma on rajattu suunnittelualueelle ja sen välittömään 
läheisyyteen. 
 
Vanhan Helsingintien länsipuolelle on liikennesuunnitelmassa katualueella va-
rauduttu pysäköintialueen parantamiseen mm. uusin liittymäjärjestelyin. Pysä-
köintialue voi toimia lisäreservinä koulun toiminnoille. Alueen maaperän pilaan-
tuneisuutta ja puhdistamista on selvitetty ja todettu alueen toteutuksen edellyttä-
vän kunnostustoimia. 

Verkostot 

Mielipiteessä toivottiin tietoliikenneyhteyksien muutoksissa ja suunnittelussa 
reunaehtojen tunnistamista ja jatkosuunnittelussa yhteistyötä toimijoiden kanssa 
ennen mahdollisten maanrakennustöiden alkua. 
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Vastine 

Tietoliikenneyhteyksien muutoksissa ja toteuttamisessa ollaan toteutussuunnit-
telun yhteydessä toimijoihin.  

Viranomaisten ja asiantuntijoiden kannanotot OAS-aineistosta  

Kannanottoja saatiin seuraavilta viranomais- ja asiantuntijatahoilta: 

- kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala/Kaupunginmuseo 
- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) 

Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta kohdistuivat 
kulttuuriympäristöön: kulttuuriperinnön ja -maiseman arvoihin, suojellun kou-
lurakennuksen arvoihin,  rakennusten osittaiseen perusteltuun purkamiseen, re-
surssiviisaaseen laajentamiseen ja ympäristöön sovittamiseen, Långin talon pi-
hapiiriin ja siellä sijaitsevaan vanhaan rakennukseen ja Longinojan ylittävän sil-
lan arvoihin ja historiallisen ajan kyläpaikkaan (kiinteä muinaisjäännös); verkos-
toihin: pyydettiin osoittamaan vesihuoltoverkostojen johtokujavaraukset. 
 
Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että 
kaavassa esitetään kattavasti merkintöjä ja määräyksiä koskien, kulttuuriympä-
ristön ja maiseman arvoja ja rakennussuojelua. Kaavassa on esitetty varauksia 
vesihuollon johtokujille. 

Vastineet OAS-aineistoa koskeviin viranomaisten ja asiantuntijoiden 
kannanottoihin  

Vastineet kannanottoihin on laadittu aihepiireittäin. 

Kulttuuriperintö 

Mielipiteessä korostetiin kohteen suojeluarvojen merkitystä ja edellytettiin paina-
via perusteluita, mikäli suojeltuun rakennukseen kohdistuu purkutoimenpiteitä. 
Myös tilojen muutoksissa tulee ymmärtää ja arvostaa alkuperäistä arkkitehtuuria 
ja ominaispiirteitä ja sovittaa muutokset tähän vähäeleiseen kokonaisuuteen ja 
sen hienovaraisiin yksityiskohtiin. Säilyttämisen arvioitiin olevan myös resurssi-
viisasta ja ekologisesti kestävää. 
  
Lisäksi mielipiteessä kiinnitettiin huomiota myös lähiympäristön kulttuurihistorial-
lisiin ja maisemallisin arvoihin kuten Vanhan Helsingintien ja katualueen reu-
naan sijoittuneen Långin talon pihapiiriin sijoittuvan pienen varastona toimivan 
entisen asuinrakennuksen kulttuurihistoriallisiin arvoihin ja sen säilyttämisen 
mahdollisuudet tulee tutkia kaavatyön aikana. Tien varteen keskittynyt maata-
lousasutukseen ja - toimintaan liittyvä rakennuskanta, Longinojan avara pelto-
maisema ja nykyinen puistoalue kuuluvat maisemakulttuurin kannalta arvokkai-
siin helsinkiläisiin kartano- ja tilakeskusten kulttuuriympäristöihin, johon rakenta-
minen tulee herkästi sovittaa. 
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Mielipiteessä todettiin, että suunnittelualueeseen kuuluu merkinnällä ss-1 suo-
jeltu silta, jonka rakenteelliset ominaispiirteet ja ulkonäkö tulee säilyttää. 
  
Mielipiteessä tuotiin esiin, että suunnittelualueen pohjoisosassa sijaitsee kah-
della alueella osia muinaismuistolain (295/1963) perusteella rauhoitetusta kiin-
teästä muinaisjäännöksestä Sonaby malm Malmby Storby (Malmi), jonka tun-
nus on muinaisjäännösrekisterissä 1000001715. Kohde on historiallisen ajan 
kylänpaikka. Mahdollisissa suunnitelmissa ja toimenpiteissä on oltava hyvissä 
ajoin yhteydessä Helsingin kaupunginmuseoon ja järjestettävä neuvottelu mui-
naismuistolain 13.§ mukaisesti. 

Vastine 

Kaavassa esitetään ratkaisua, jossa keskeisiä rakennuksia suojellusta raken-
nuskokonaisuudesta esitetään edelleen suojeltaviksi. Nämä rakennukset ovat 
pitkänomainen päärakennus, kolme kaksikerroksista paviljonkia sekä ruokalana 
toiminut sivurakennus. Rakennukset osoitetaan suojelumerkinnällä sr-2. Kaava-
määräyksen mukaan suojelu kohdistuu näiden rakennusten rakennustaiteelli-
siin, historiallisiin tai kaupunkikuvallisiin arvoihin. Rakennuksia ei saa purkaa. 
Rakennuksiin kohdistuvat muutostyöt tulee tehdä rakennusten arvoihin sekä al-
kuperäisiin ominaispiirteisiin, rakenteisiin, tiloihin ja materiaaleihin soveltuvalla 
tavalla. Kaavalla sallitaan suojeltaviin rakennuksiin liitettävän uudisrakennuksia 
ja avattavan rakennusten välille yhteyksiä. Lisäksi uudisrakentaminen tulee so-
vittaa suojeltujen rakennusten arkkitehtuuriin ja ympäröivään kaupunkikuvalli-
seen kokonaisuuteen. Kaavan uudisrakentamiselle osoitetut harkitut rakennus-
alat, ohjeelliset rakennusten vesikattojen enimmäiskorkeudet sekä suojeltujen 
rakennusten suorakulmaisen koordinaatiston ja mittasuhteiden noudattamisen 
vaatimukset tukevat vanhan ja uuden rakentamisen yhteensovittamisen tavoi-
tetta.  
 
Kaavan mahdollistamaa nykyisen liikuntasalin purkamista ja korvaamista suu-
remmalla uudella liikuntasalilla perustellaan sillä, että nykyistä suurempi koulu-
kampuskokonaisuus tarvitsee uudet suuremmat liikuntatilat. Tällä on haitallinen 
vaikutus suojeltuun rakennukseen, mutta kokonaisuuden kannalta on tärkeää, 
että suurin osa rakennuksista on edelleen suojelun piirissä ja että löytyy toteu-
tettava ratkaisu, jossa rakennus saadaan käyttöön ja peruskorjataan muilta 
osin. 
 
Kaavaa on laadittu tiiviissä yhteistyössä Kaupunginmuseon kanssa. Kaavamää-
räyksen mukaan rakennuksissa tehtävissä korjaus-, muutos- ja lisärakentamis-
suunnitelmista tulee kuulla kulttuuriympäristön asiantuntijaviranomaista.  
 
Långin tilan päärakennuksen lähiympäristö on otettu kaavassa huomioon siten, 
että katualueesta on sen pihapiiriä ja puustoa sisältävä osa muutettu käyttötar-
koitukseltaan suojaviheralueeksi, jolla ympäristö säilytetään (EV/s). Merkintä-
muutoksella korostetaan pihapiirin miljöön ja puuston arvoja. Alueelle on mer-
kitty nykyisen varastona toimivan vanhan rakennuksen kohdalle talousraken-
nuksen rakennusala, mikä mahdollistaa rakennuksen säilyttämisen tai korvaa-
van rakennuksen toteuttamisen. 
 
Vanhan Helsingintien Longinojan ylittävä suojeltu kivisilta esitetään myös kaa-
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vaehdotuksessa suojeltavaksi ss-1 -merkinnällä. Sillan rakenteelliset ominais-
piirteet ja ulkonäkö tulee säilyttää. 
 
Kaava-alueelle sijoittuu Kiinteän muinaisjäännöksen "Historiallisen ajan kylä-
paikka" kohteen no 1000001715 osittaisia rajauksia. Kaavassa ne sijoittuvat 
Longinojan ja Karviaispuiston puistoalueille, joiden käyttötarkoitusmerkintään on 
lisätty /s - indeksi kuvaamaan, että alueet ovat maisemallisesti, kulttuurihistorial-
lisesti tai puistohistoriallisesti arvokkaita. Rajaukset säilyvät nykyisen mukai-
sena, eikä niille ole esitetty toimintoja, jotka uhkaavat niiden säilymistä. Mahdol-
lisissa aluetta koskevissa jatkosuunnitelmissa ja toimenpiteissä on oltava hy-
vissä ajoin yhteydessä Helsingin kaupunginmuseoon ja järjestettävä neuvottelu 
muinaismuistolain 13.§ mukaisesti. 

Yhdyskuntatekniikka 

Kannanotossa toivotaan alueen pohjoispuolella sijaitsevalle jätevesiviemärille ja 
vesijohdolle kaavaan lisättäväksi 10 metriä leveä johtovarausalue. Lisäksi kaa-
vamääräyksenä tulee mainita tälle ja nykyisille johtovarausalueille, että johtova-
rausalueelle ei saa sijoittaa kiinteitä eikä raskaita rakenteita eikä istuttaa puita.   
Lisäksi esitetään yhteistyötoive johtojen omistajien kanssa ja toivotaan selvitet-
tävän johtosiirtojen tarve ja mahdolliset kustannukset sekä huomioida riittävät 
tilavaraukset vesihuollon putkille, laitteille ja rakenteille. 

Vastine 

Kaavaan on merkitty 10 m leveät johtorasitealueet toteutuman mukaan. Kaava-
merkintä sisältää viestin rakentamisrajoitteista, joten merkinnän tarkempaa seli-
tettä ei ole katsottu tarpeelliseksi. Jatkosuunnittelussa ollaan tarvittaessa yhtey-
dessä johtojen omistajiin. 

Yhteenvedot OAS-aineistoa koskevista tilaisuuksista 

Tilaisuus 26.2.2025 

Kaupunki esitteli asemakaavan muutoshankkeen lähtökohdat, tavoitteet ja osal-
listumisen verkkotilaisuutena, joka tallennettiin ja toimitettiin verkkoon. Kaupun-
gin puolelta oli edustajat kaavoituksesta, viestinnästä sekä kasvatuksen ja kou-
lutuksen palvelualueelta. Tilaisuuteen osallistui edellä mainittujen lisäksi 6 hen-
kilöä. Asukastilaisuudessa keskusteltiin chat-palvelussa rakennusten suojelusta 
ja suojeluun liittyvistä perusteista, hankkeen toteuttamisen aikataulusta (uuden 
rakentaminen / korjaus) ja lisäksi ehdotettiin yhteistyötä kaupunkiviljelyorgani-
saation kanssa.  
 
Kaupunki toimitti kysyjille tietoa suojelun perusteista.  Makkonen, Leena 2004. 
Opintiellä. Helsinkiläisiä koulurakennuksia 1880–1980. Helsinki: Helsingin kau-
punkisuunnitteluviraston julkaisuja 2004:12.  
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Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo 

Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (AKL/MRL 65 §): 9.1.2026–9.2.2026 
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